Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
[bookmark: _GoBack]от 29.03.2019г.	                      № 171
с. К е м л я
О внесении изменений в решение Совета депутатов Ичалковского
муниципального района от 15.04.2015 г.  № 187 «Об установлении
расходных обязательств Ичалковского муниципального района»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:
1. Внести в пункт 1.3 решения Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 15.04.2015г. № 187 «Об установлении расходных обязательств Ичалковского муниципального района» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 03.12.2015г. № 219, от 28.07.2016г. № 267,  от 31.01.2017г. № 35 и от 06.03.2019г. № 168) изменения, изложив его следующей редакции:
[bookmark: sub_103]«1.3. Финансовому управлению администрации Ичалковского муниципального района:
в форме ассигнований на выполнение функций органами местного самоуправления;
составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального района, утверждение и исполнение бюджета муниципального района, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального района;
обслуживание внутреннего муниципального долга;
предоставление иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета Ичалковского муниципального района бюджетам сельских поселений Ичалковского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями;
предоставление иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета Ичалковского муниципального района бюджетам сельских поселений Ичалковского муниципального района, выплачиваемых в зависимости от выполнения социально-экономических показателей;
предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждениям на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), субсидий на иные цели:
Муниципальному бюджетному учреждению «Центр культуры» Ичалковского муниципального района на создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры, на организацию библиотечного обслуживания населения района, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов;
Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Ичалковская детская школа искусств» Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на реализацию дополнительных образовательных программ и создание условий для развития народного художественного творчества;
Муниципальному казенному учреждению «Центр по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и вопросам Единой дежурно-диспетчерской службы Ичалковского муниципального района» на повседневное управление единой государственной системой предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и повышение готовности дежурно-диспетчерской службы к реагированию на угрозу или возникновение чрезвычайных ситуаций, организацию эффективного взаимодействия привлекаемых сил и средств муниципальных служб при ликвидации чрезвычайных ситуаций;
Муниципальному казенному учреждению «Управление по эксплуатации административных зданий муниципальной собственности Ичалковского муниципального района» на обеспечение технического надзора за эксплуатацией, аварийно-техническое обслуживание, организацию текущего ремонта, сдачу в аренду площадей административных зданий муниципальной собственности Ичалковского муниципального района, оказание услуг бюджетным учреждениям района;
Муниципальному казенному учреждению «Объединенный межведомственный архив документов по личному составу Ичалковского муниципального района» на комплектование, обеспечение сохранности, учет и использование документов по личному составу, принятых на муниципальное хранение;
Муниципальному учреждению «Центр обслуживания муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района» на осуществление функций по ведению оперативного, бухгалтерского и статистического учета финансово - хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.О. Главы Ичалковского
муниципального района                                                             А.А. Сусенков

Председатель Совета депутатов
Ичалковского муниципального района		   	      	     Н.А. Грачева